
8. 11. 2017

Dospělí na výstavišti nakoupí dárky, děti se dozvědí,
které minerály obsahují mobily

Pákistán, Peru nebo Mexiko. To jsou jen některé exotické země, ze kterých 
nabídnou prodejci nerosty na sedmatřicáté výstavě Minerály Brno. Ta se 
koná od 18. do 19. listopadu v pavilonu B na brněnském výstavišti.

Celkem se akce zúčastní přes 230 prodejců, kteří přivezou nejen surové 
minerály, ale také šperky z nich. Můžete si tak už v předstihu nakoupit 
vánoční dárky pro své blízké.

Obdivovatele krásných kamenů potěší také doprovodná výstava. Letos jsme 
ji připravili na téma Křehká krása zeolitů. Tyto nerosty vynikají svou 
křehkostí, bohatostí vývinu krystalových jedinců, ale také průmyslovým 
využitím. Bezpochyby se bude jednat o velmi zajímavou expozici obsahující 
na 700 kusů minerálů.

Kromě toho na návštěvníky čekají i dvě menší výstavy. Jedna z nich ukáže 
tvorbu šperkařů, kteří využívají především přírodní kámen. Druhá zase 
představí netradiční a šperkařské a dekorativní suroviny České republiky. 
Můžete se těšit na nerosty v zajímavých kompletech od přírodní suroviny 
přes nábrus a šperkový kámen až po šperk.

Nudit se nebudou ani děti. Díky Ústavu geologických věd z Přírodovědecké 
fakulty Masarykovy univerzity zjistí, které minerály se používají k výrobě 
mobilních telefonů. Kromě toho se naučí poznávat fosílie.

Minerály Brno jsou otevřené oba víkendové dny od devíti hodin. V sobotu se 
brány výstaviště zavřou v osmnáct hodin, v neděli o hodinu a půl dříve. 
Lístek pro dospělé stojí sto korun, děti, studenti a důchodci zaplatí 
polovinu.

Poprvé je možné také vstupenku koupit
on-line na adrese etickets.bvv.cz

Více informací se zájemci dozví na webových stránkách
www.mineralybrno.cz a Facebooku fb.com/mineralybrno.

Kontakt:
Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno
David Vaněček
Tisk a Public Relations
tel.: +420 541 158 250
dvanecek@bvv.cz
https://www.bvv.cz/mineraly-brno

https://etickets.bvv.cz/
https://etickets.bvv.cz/
http://www.mineralybrno.cz/
http://fb.com/mineralybrno
http://www.mineralybrno.cz/
https://www.bvv.cz/mineraly-brno/aktuality
https://www.bvv.cz/mineraly-brno/mineraly-brno-2017-11/zajimavosti-vystavovatelu
https://www.bvv.cz/mineraly-brno/vstupenky-parkovani
https://www.bvv.cz/mineraly-brno/jak-se-prihlasit
mailto:dvanecek@bvv.cz
https://www.bvv.cz/mineraly-brno

